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Aufgaben-Quickname: 7352

Aufgabe 1

Nenne die angezeigte Uhrzeit, beispielsweise 10:15 Uhr. Nenne jeweils zwei mogliche
Zeiten.

&:05 oder 10:55 oder
20:05 Uhr. 22:55 Uhr.
9:40 oder 5:55 oder
21:40 Uhr. 17:55 Uhr.
4:20 oder 8:55 oder
16:20 Uhr. 20:55 Uhr.
4:00 oder 10:40 oder
16:00 Uhr. 22:40 Uhr.
5:30 oder 9:05 oder
17:30 Uhr. 21:05 Uhr.

Aufgabe 2

Nenne die angezeigte Uhrzeit, beispielsweise 10:15 Uhr. Nenne jeweils zwei mogliche
Zeiten.

5:10 oder

17:10 Uhr.

1:45 oder
13:45 Uhr.
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5:30 oder &:35 oder
17:30 Uhr. 20:35 Uhr.
8:45 oder

20:45 Uhr.

Aufgabe 3 Quick:
Nenne die angezeigte Uhrzeit, beispielsweise viertel nach Zehn. 7352
halb Finf halb Zwolf
viertel nach viertel vor Acht
Zwolf
viertel nach Drei Elf
viertel vor Drei halb Eins
viertel vor Zehn viertel nach EIf
Aufgabe 4 Quick:

o
Nenne die angezeigte Uhrzeit, beispielsweise 10:15 Uhr. Nenne jeweils zwei mogliche .

Zeiten.
2:25 oder
14:25 Uhr.

10:20 oder
22:20 Uhr.
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8:45 oder 1:40 oder
20:45 Uhr. ‘ 13:40 Uhr.
3:10 oder 1:25 oder
15:10 Uhr. 13:25 Uhr.
9:20 oder 7:15 oder
21:20 Uhr. 19:15 Uhr.
10:55 oder . &:55 oder
22:55 Uhr. 20:55 Uhr.

Viel Erfolg!
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